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КОДЕКС  ЗА ОДНЕСУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ И НАСТАВНИЦИТЕ ВО УСЛОВИ НА КОВИД КРИЗА  ПРИ  ОН -  ЛАЈН   РЕАЛИЗАЦИЈА НА НАСТАВАТА
УЧЕНИКОТ: 
· Ученикот е должен редовно да присуствува на часевите со вклучена видео врска и да се придржува кон општите правила за однесување за време на часот.
· Доколку ученикот не се вклучи во настава повеќе од 5 дена наставникот и стручната служба реализираат посета во домот на ученикот при што ќе се води разговор со родителот и со ученикот, а ќе се состави  и записник за истиот. 
· Секое отсуство од наставата ќе биде евидентирано и во зависност од бројот на евидентираните отсуства ќе се превземаат и соодветни педагошки мерки . 
· Извршувањето на домашните задачи и задолженија треба да биде во рамки на роковите дадени од страна на наставникот.
· Проверката  на знаењата и оценувањето на крајот од секое тромесечје е со физичко присуство по однапред подготвен распоред на паралелки, ученици и времетраење на проверката. 
НАСТАВНИКОТ : 
· Доаѓа на работното место почитувајќи ги протоколите за безбедност и таму ги извршува своите работни обврски – реализација на он лајн часовите и водење на педагошката евиденција и документација. 
· Ја користи националната платформа за учење на далечина која овозможува организација на содржините во форма на е – училници. 
· Редовно  контактира со родителите на учениците со цел  меѓусебна помош и поддршка која ќе резултира со  поуспешна реализација на наставниот процес во услови на ковид криза. 
РОДИТЕЛОТ: 
· Должен е да обезбеди присуство на ученикот на он – лајн часовите. 
· За секое отсуство на ученикот да го извести класниот раководител.
· Да ги следи препораките од училиштето и од класниот раководител.                                                                                                                    
                                                                                                                     
                                                                                                                 Директор 
                                                                                                             _______________  
                                                                                                            Менче Николова
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